
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 7 del 25-01-2024 
 
Oggetto: Affidamento servizio di rifornimento carburante mezzo comunale e scuolabus anno 2024 alla 

ditta Area di Servizio " La Pagliara" F.lli D'Addario  di Annino e Giuseppe s.n.c.,   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  venticinque del mese di gennaio,  
 

 
 

 
  Sentito l’Amministrazione Comunale; 
 Considerato che è necessario stipulare una convenzione per il rifornimento del 

carburante per i mezzi comunali ( scuolabus – piaggio- altri mezzi ) 
 Considerato che questo Ente negli anni passati si è rivolto, con risultati sempre 

positivi ed efficienti, alla “La Pagliara” di Pescasseroli; 
 Tenuto conto del preventivo da questi offerto, e le scadenze di pagamento; 

considerato le stesse convenienti;  
 Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 Di affidare il servizio di erogazione carburante, dei mezzi comunali, per l’anno 2023 alla  
ditta “La Pagliara” dei F.lli D’Addario di Annino e Giuseppe, con sede in S.P. Marsicana 
83, km.38,904-67032 Pescasseroli (Aq); 

 Imputare la spesa preventiva e previsionale  al capitolo di bilancio 108102/2 
dell’esercizio 2024 che presenta adeguata disponibilità  

 Dare atto che la spesa viene assunta ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art 163 commi I e 
III, in quanto trattasi di spesa indispensabile al funzionamento dei servizi per garantire i 
compiti di istituto e con spesa non frazionabile in dodicesimi. 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà , dopo l’avvenuta fornitura , alla 

relativa liquidazione previa presentazione di regolare fattura . 
 
 Dare atto che la spesa sarà fronteggiata con fondi propri. 
 
 CIG: B01D22F69A 
 
 
 



  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 7 del 25-01-2024 
 
Oggetto: Affidamento servizio di rifornimento carburante mezzo comunale e scuolabus anno 2024 alla 

ditta Area di Servizio " La Pagliara" F.lli D'Addario  di Annino e Giuseppe s.n.c.,   
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Affidamento servizio di rifornimento carburante mez N.    14 del 25-01-2024  a Competenza   CIG B01D22F69A 

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non 
prodotti 

Capitolo     108102 Articolo     2 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI - servizi 
Causale Affidamento servizio di rifornimento carburante mezzo comunale e scuolabus anno 2024 alla 

ditta Area di Servizio  La Pagliara F.lli DAddario  di Annino e Giuseppe s.n.c., 
Importo  2024 €. 5.000,00 

Beneficiario       142   F.LLI D'ADDARIO GIUSEPPE & C. SNC 

 
 

 
Opi, 25-01-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 7 del 25-01-2024 
 
Oggetto: Affidamento servizio di rifornimento carburante mezzo comunale e scuolabus anno 2024 alla 

ditta Area di Servizio " La Pagliara" F.lli D'Addario  di Annino e Giuseppe s.n.c.,   
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 58 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 29-01-2024 fino al 13-02-
2024  
 
Opi, 29-01-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


